
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 

   

 

 
DZP/194/IM/2025 

Tychy, 28.03.2025r.  
 

 
Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: 
USŁUGA WYKONYWANIA POGWARANCYJNYCH PRZEGLĄDÓW TECHNICZNYCH, DIAGNOSTYK I 
NAPRAW SPRZĘTU MEDYCZNEGO W MEGREZ SP. Z O.O. Nr postępowania: 8/25/ZP/PN 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Pakietu nr 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu pozycji nr 2,3,4 – Inkubatory ATOM jako odrębnego 
zadania? Obecny zapis w/w zadania uniemożliwia nam złożenie oferty, gdyż zawiera urządzenia różnych 
producentów, na których serwisowanie firma nasza nie posiada autoryzacji oraz szkoleń wydanych przez 
firmy - producentów aparatury wymienionych w pozostałych pozycjach.  
Dotychczasowy zapis SWZ nakładający wymóg złożenia oferty na całość postępowania, powoduje sztuczne 
podwyższenie cen, zmuszając Oferentów do zawierania konsorcjów oraz subdystrybucji produktów, których 
asortyment pokrywa różnorodne dziedziny terapii i diagnostyki medycznej.  
Podział przetargu na w/w zadania, zapewni Zamawiającemu udział w przetargu bezpośrednich importerów 
części zamiennych i autoryzowanych serwisów producenckich, bez udziału podwykonawców i pośredników, 
jednocześnie gwarantując:  
- uzyskanie niższych cen, zezwalając na konkurencję cenową szerszemu gronu oferentów,  
- oszczędne i efektywne wydatkowanie środków publicznych:  
a). art. 44 ustawy o finansach publicznych,  
b). ustawa PZP Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 ze zm.,  
c). druk sejmowy Nr 2218.  
- gwarancję oraz serwis autoryzowanego przedstawiciela,  
- terminową realizację umowy,  
- konkurencyjność przy wyborze wykonawców, niedyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia oraz  
równy dostęp wykonawców 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Pakietu nr 10 
 Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu pozycji nr 5,6,7,8 – lampy ATOM jako odrębnego zadania? 
Obecny zapis w/w zadania uniemożliwia nam złożenie oferty, gdyż zawiera urządzenia różnych 
producentów, na których serwisowanie firma nasza nie posiada autoryzacji oraz szkoleń wydanych przez firmy 
- producentów aparatury wymienionych w pozostałych pozycjach. 
Dotychczasowy zapis SWZ nakładający wymóg złożenia oferty na całość postępowania, powoduje sztuczne 
podwyższenie cen, zmuszając Oferentów do zawierania konsorcjów oraz subdystrybucji produktów, których 
asortyment pokrywa różnorodne dziedziny terapii i diagnostyki medycznej. 
Podział przetargu na w/w zadania, zapewni Zamawiającemu udział w przetargu bezpośrednich importerów 
części zamiennych i autoryzowanych serwisów producenckich, bez udziału podwykonawców i pośredników, 
jednocześnie gwarantując: 
- uzyskanie niższych cen, zezwalając na konkurencję cenową szerszemu gronu oferentów, 
- oszczędne i efektywne wydatkowanie środków publicznych: 
a). art. 44 ustawy o finansach publicznych, 
b). ustawa PZP Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 ze zm., 
c). druk sejmowy Nr 2218. 
- gwarancję oraz serwis autoryzowanego przedstawiciela, 
- terminową realizację umowy, 
- konkurencyjność przy wyborze wykonawców, niedyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia oraz 
równy dostęp wykonawców 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Pakietu nr 17 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu pozycji nr 18 – Infant Flow SiPAP jako odrębnego zadania? 
Obecny zapis w/w zadania uniemożliwia nam złożenie oferty, gdyż zawiera urządzenia różnych producentów, 
na których serwisowanie firma nasza nie posiada autoryzacji oraz szkoleń wydanych przez firmy - producentów 
aparatury wymienionych w pozostałych pozycjach. 
Dotychczasowy zapis SWZ nakładający wymóg złożenia oferty na całość postępowania, powoduje sztuczne 
podwyższenie cen, zmuszając Oferentów do zawierania konsorcjów oraz subdystrybucji produktów, których 
asortyment pokrywa różnorodne dziedziny terapii i diagnostyki medycznej. 
Podział przetargu na w/w zadania, zapewni Zamawiającemu udział w przetargu bezpośrednich importerów 
części zamiennych i autoryzowanych serwisów producenckich, bez udziału podwykonawców i pośredników, 
jednocześnie gwarantując: 
- uzyskanie niższych cen, zezwalając na konkurencję cenową szerszemu gronu oferentów, 
- oszczędne i efektywne wydatkowanie środków publicznych: 
a) art. 44 ustawy o finansach publicznych, 
b) ustawa PZP Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 ze zm., 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

c) druk sejmowy Nr 2218. 
- gwarancję oraz serwis autoryzowanego przedstawiciela, 
- terminową realizację umowy, 
- konkurencyjność przy wyborze wykonawców, niedyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia oraz 
równy dostęp wykonawców 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Pakietu nr 21 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu pozycji nr 14 – inkubator ATOM jako odrębnego zadania? 
Obecny zapis w/w zadania uniemożliwia nam złożenie oferty, gdyż zawiera urządzenia różnych producentów, 
na których serwisowanie firma nasza nie posiada autoryzacji oraz szkoleń wydanych przez firmy - producentów 
aparatury wymienionych w pozostałych pozycjach.  
Dotychczasowy zapis SWZ nakładający wymóg złożenia oferty na całość postępowania, powoduje sztuczne 
podwyższenie cen, zmuszając Oferentów do zawierania konsorcjów oraz subdystrybucji produktów, których 
asortyment pokrywa różnorodne dziedziny terapii i diagnostyki medycznej.  
Podział przetargu na w/w zadania, zapewni Zamawiającemu udział w przetargu bezpośrednich importerów 
części zamiennych i autoryzowanych serwisów producenckich, bez udziału podwykonawców i pośredników, 
jednocześnie gwarantując:  
- uzyskanie niższych cen, zezwalając na konkurencję cenową szerszemu gronu oferentów, 
- oszczędne i efektywne wydatkowanie środków publicznych:  
a). art. 44 ustawy o finansach publicznych,  
b). ustawa PZP Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 ze zm.,  
c). druk sejmowy Nr 2218.  
- gwarancję oraz serwis autoryzowanego przedstawiciela,  
- terminową realizację umowy,  
- konkurencyjność przy wyborze wykonawców, niedyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia oraz  
równy dostęp wykonawców 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy pakietu nr 27, pozycji od 11 do 13 (Zmotoryzowana szyny CPM do ćwiczeń biernych ARTROMOT®): 
Czy Zamawiający w trosce o umożliwienie dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty dotyczącej usługi 
przeglądu i naprawy specyficznej grupy szyn ortopedycznych CPM -Artromot, odróżniającej się znacząco od 
pozostałych przedmiotów zamówienia pod względem zastosowania terapeutycznego, poziomu 
technologicznego, oprogramowania, warunków certyfikacyjnych, rejestracyjnych, stawki vat oraz co w tej 
kwestii najistotniejsze opieki serwisowej, instalacji, szkolenia personelu, przeglądów, napraw i konserwacji 
wymaganych zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych wyodrębni z pakietu nr 27 urządzenia z pozycji 
od 11 do 13 (Zmotoryzowana szyny CPM do ćwiczeń biernych ARTROMOT®) w formie oddzielnego pakietu? 
Dzięki takiemu rozwiązaniu Zamawiający będzie miał szansę na wybór takiego Wykonawcy, który zrealizuje 
usługę naprawy rzetelnie, profesjonalnie. 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Pakietu nr 43 pozycja 4 i 5. 
W związku iż jesteśmy jedynym dystrybutorem oraz serwisem urządzeń HemoCue w Polsce, tak skonstruowany 
pakiet 43 uniemożliwia złożenie oferty na całość przedmiotu zamówienia. W związku z tym zwracam się z 
prośba o zmianę zapisu SWZ III Opis przedmiotu Zamówienia punkt 12: 
„Zamówienie składa się z 48 pakietów (części). Pakiet musi być wyceniony w całości. Oferty nie zawierające 
pełnego zakresu przedmiotu zamówienia określonego w pakiecie zostaną odrzucone.” 
Na zapis: 
Zamówienie składa się z 48 pakietów (części). Pakiet musi być wyceniony w całości (oprócz pakietu 43 – 
Zamawiający zezwala na wycenę poszczególnych pozycji osobno) . Oferty nie zawierające pełnego zakresu 
przedmiotu zamówienia określonego w pakiecie zostaną odrzucone. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ- Formularz asortymentowo – cenowy, Pakiet 32 Poz. 3 
Czy Zamawiający z uwagi niejednolity charakter produktów wymienionych w wykazie urządzeń medycznych, 
wydzieli do oddzielnego zadania Elektromiograf  EMG firmy NEUROSOFT? 
Informujemy, iż aparaty EEG DigiTrack są wyrobami medycznymi klasy lla i podlegają zapisom ustawy o 
wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.  Zgodnie z art. 90 mówiącym o "Używaniu i utrzymywaniu 
wyrobów" Producent firma ELMIKO BIOSIGNALS SP. Z O.O. podaje w instrukcji obsługi, że: 
"Elektroencefalograf EEG DigiTrack należy poddawać okresowej kontroli stanu technicznego oraz kalibracji. 
Zaleca się przeprowadzenie kontroli nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. Czynności te mogą być przeprowadzane 
wyłącznie przez autoryzowany serwis producenta. Nie przeprowadzenie okresowej kontroli grozi 
pogorszeniem jakości rejestrowanego sygnału EEG oraz może spowodować zagrożenie dla zdrowia pacjenta" 
Mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów, przeglądy powinny być zatem wykonywane regularnie przez 
przeszkolony personel. Każdy Klient otrzymuje informacje o serwisie gwarancyjnym i pogwarancyjnym w karcie 
gwarancyjnej, mówiącej m.in. że „Wszystkie czynności serwisowe oraz przeglądy okresowe mogą być 
dokonywane wyłącznie przez autoryzowany serwis ELMIKO.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy zapisów umowy § 8 ust 3-  część 16 i 34 
Calem miarkowania kar prosimy o zmianę wysokości kary z 5% na 0,5% wartości netto danego pakietu, którego 
zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kary maja na celu dyscyplinowanie Wykonawcy. Kara w 
wysokości 5% za każdy dzień zwłoki (§4 ust. 9) (§4 ust. 10) (§4 ust. 9 lub ust. 10) (§7 ust. 4) jest zbyt wygórowana 
w stosunku do ewentualnego uchybienia i może być czasem przyczyną związaną z problemami dostaw części 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

zamiennych od producenta. W niektórych pakietach taka kara może sięgać ponad 10 tyś lub 20 tyś za dzień 
zwłoki w przypadku każdego uchybienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 7-  część 16 i 34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 20 % ceny 
netto umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10 
Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający odstąpi od podpisania umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych w ramach pakietu 16 oraz 34. 
Zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w niniejszym przypadku jest bezzasadne, 
ponieważ sprzęty objęte serwisem nie zapisują danych osobowych w swojej pamięci. Wobec tego w 
ramach realizacji umowy głównej nie dojdzie do powierzenia przetwarzania danych osobowych w imieniu 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych w ramach pakietu 16 oraz 34. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia, rozdział VI Warunki udziału w postępowaniu, pkt 2 ppkt 4 
Dotyczy pakietu nr 7  

Czy mając na uwadze, iż respiratory są urządzeniami służącymi do bezpośredniego ratowania i podtrzymywania 

zdrowa i życia a ich nieumiejętne lub niezgodne z najnowszymi wytycznymi producenta serwisowanie może 

prowadzić do narażenia zdrowia i życia pacjentów poddawanych terapii z ich użyciem oraz personelu 

obsługującego, a także do narażenia na szkody materiale w sprzęcie, niepożądane przestoje lub nieuzasadnioną 

ilość usterek, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zakwalifikowanie pakietu nr 7 do zdolności technicznej lub 

zawodowej wymaganej w pkt 2 ppkt 4 lit. b ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy załącznika nr 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia  – Formularz asortymentowo -  cenowy 
Dotyczy pakietu nr 7 poz. od 1 do 4 (respiratory Air Liquide Medical system [dawniej Taema]) 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Wykonawca wnosi o wyodrębnienie pozycji od 1 do 4 z pakietu 7 i utworzenie odrębnego, aby móc złożyć 

samodzielne ofertę. Wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu zwiększy konkurencyjność,  obecny zakres 

pakietu taką konkurencyjność ogranicza, powoduje nadmierne trudności w złożeniu konkurencyjnej oferty. 

Zmiana w efekcie zapewniłaby Zamawiającemu złożenie większej liczby ofert i uzyskania korzystniejszej oferty 

cenowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13 
Specyfikacja Warunków Zamówienia, rozdział III Opis przedmiotu Zamówenia pkt 4 lit i; Załącznik Opis 
Przedmiotu Zamówienia pkt 3 lit. i; Załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Wzór umowy 
§1 ust. 4 lit. i 
Dotyczy pakietu nr 7 poz.1 – respirator transportowy OSIRIS 
Zgodnie z art. 99 ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący,  
za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie uwzględnił informacji 
dotyczących obligatoryjnej czynności wymiany zestawu  przeglądowego podczas okresowego przeglądu 
technicznego.  Dlatego też, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga wymiany podczas przeglądu 
niżej wymienionych części eksploatacyjnych, których wymiana przewidziana jest w dokumentacji technicznej 
urządzenia. 
 

Zestaw przeglądowy dla respiratora typu Osiris 
zawiera: 

1. Akumulator 

2. Filtry bakteriologiczne x 3 

3. Filtr zasilania tlenu 

4. Filtr powietrza atmosferycznego 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga wymiany podczas przeglądu wyżej wymienionych części 
eksploatacyjnych, których wymiana przewidziana jest w dokumentacji technicznej urządzenia. 
 

Pytanie nr 14 
Specyfikacja Warunków Zamówienia, rozdział III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 4 lit i; Załącznik Opis 
Przedmiotu Zamówienia pkt 3 lit. i; Załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Wzór umowy §1 
ust. 4 lit. i 
Dotyczy pakietu nr 7 poz. od 2 do 4 – respirator transportowy Monnal T60 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Zgodnie z art. 99 ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 
pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie uwzględnił informacji 
dotyczących obligatoryjnej czynności wymiany zestawu przeglądowego podczas przeglądu technicznego. 
Dlatego też, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga wymiany podczas przeglądu niżej 
wymienionych części eksploatacyjnych, których wymiana przewidziana jest w dokumentacji technicznej 
urządzenia. 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga wymiany podczas przeglądu wyżej wymienionych części 
eksploatacyjnych, których wymiana przewidziana jest w dokumentacji technicznej urządzenia. 
 
Pytanie nr 15 
Zgodnie z art. 99 ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 
pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie uwzględnił informacji 
dotyczących czynności konserwacyjnych, czyli konieczności wymiany czujników tlenu. Dlatego też, prosimy 
Zamawiającego o udzielenie informacji czy Wykonawca powinien skalkulować koszt wymiany czujnika tlenu w 
respiratorze Monnal T60 ? Producent rekomenduje wymianę tego elementu w interwale 12 miesięcznym 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że koszt wymiany czujnika tlenu należy wkalkulować w wartość oferty. 
 
Pytanie nr 16 
Zgodnie z art. 99 ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 
pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie uwzględnił informacji 
dotyczących obligatoryjnej czynności wymiany akumulatorów wewnętrznych. Według zaleceń producenta 
akumulator wewnętrzny w respiratorze Monnal T60 należy wymieniać po 300 cyklach ładowania i 
rozładowania lub po 2 latach. Dlatego też, prosimy Zamawiającego o wskazanie dat ostatnich wymian 
akumulatorów wewnętrznych w respiratorach Monnal T60. 
 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje daty ostatniej wymiany akumulatorów w respiratorach Monnal T60: 
1. 19.10.2022 
2. 30.01.2023 
3. 05.03.2025 
 
Pytanie nr 17 
Załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia  – Wzór umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy Pakietu nr 30 poz. 6, 7 
Czy Zamawiający wymaga imiennych certyfikatów wystawionych bezterminowo przez producenta sprzętu lub 
osoby przez niego upoważnione dotyczących przeszkolenia w zakresie pełnej obsługi serwisowej urządzeń w 
Pakiecie nr 30 poz. 6, 7? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Pakietu nr 30 poz. 6, 7 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy przegląd urządzeń w pakiecie nr 30 poz. 
6, 7 ma obejmować również przeprowadzenie walidacji procesu rozmrażania z użyciem fantomu 
pomiarowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza przeprowadzenie walidacji procesu rozmrażania z użyciem fantomu pomiarowego. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy Pakietu nr 30 poz. 10, 13 
Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przeglądów zgodnych z normą PN EN 12469:2002 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy Pakietu nr 30 poz. 10, 13 
Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? 
Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, 
prosimy o podanie daty kiedy były ostatnio wymieniane oraz ich wymiarów. Ta wiedza jest kluczowa do 
prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi 
(podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy o 
udzielenie wyczerpującej odpowiedzi. 
Odpowiedź: 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Zamawiający nie wymaga wymiany filtrów ani lamp bakteriobójczych w ramach przedmiotowej usługi. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy Pakietu nr 30 poz. 10, 13 
W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z 
wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory 
pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki). 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiada: 
Pakiet 30 pozycja 10 – posiewy materiałów biologicznych ( Zakład Diagnostyki Medycznej i Laboratoryjnej ) 
Pakiet 30 pozycja 13 – aktywacja worków żywieniowych RTU ( Apteka Szpitalna ) 
 
Pytanie nr 23 
Dot. Pakiet nr 30 poz. 11, 12, 14 
Zważywszy na fakt, iż termometry i termohigrometry ze względu na technologię przeglądów lub naprawy oraz 
mobilność urządzeń, mogą być urządzeniami serwisowanymi w siedzibie wykonawcy, zwracamy się z prośbą o 
dopuszczenie realizacji serwisu urządzeń z pakietu nr 30 poz. 11, 12, 14 w siedzibie wykonawcy 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.           
 
Pytanie nr 24 
Dot. Pakiet nr 30 poz. 11, 12, 14 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy serwis ma obejmować wzorcowanie, czy 
walidację termometrów i termohigrometrów? Jeżeli ma obejmować wzorcowanie, to czy ma ono być 
dokonane przez laboratorium PCA, czy dopuszczona jest walidacja metodą porównawczą za pomocą 
wzorcowanego przyrządu pomiarowego? Dodatkowo prosimy o podanie w ilu punktach temperatury i 
wilgotności ma być realizowany pomiar oraz jakie mają być to punkty: w jakiej temperaturze i w jakiej 
wilgotności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje: 
1. serwis ma obejmować wzorcowanie termometrów i termohigrometrów dokonywane przez laboratoarium 
PCA 
2. termometry - pomiar realizowany w 3 punktach : 
• -10°C         
•   0°C 
•  20°C 
    Termohigrometr – pomiar realizowany w 3 punktach : 
• 50% 
• 70% 
• 85% 
 
 
 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Pytanie nr 25 
Dot. zapisów SWZ rozdz. VIII pkt 3 ppkt. 6 lit. c) 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o doprecyzowanie, czy wymóg zawarty w SWZ rozdz. VIII pkt 3 
ppkt. 6 lit. c) dotyczy wszystkich pakietów? 
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w w/w punkcie, jako równoważnych, w 
celu poświadczenia zdolności technicznej lub zawodowej w ramach pakietów 23 i 30, imiennych certyfikatów 
wydanych przez niezależny od producenta podmiot posiadający wdrożony system zarządzania jakością zgodny 
z ISO 9001 w zakresie przygotowania i prowadzenia szkoleń z nadzorowania i utrzymania sprzętu medycznego, 
produkcji oprogramowania do zarządzania infrastrukturą techniczną oraz dystrybucji sprzętu medycznego, 
zgodnego z normą PN-EN 62353:2015, dotyczącą serwisów urządzeń medycznych. Pragniemy nadmienić, iż 
urządzenia zawarte w pakietach 23 i 30 są zróżnicowane i pochodzą od różnych producentów. Powyższa zgoda 
zapewni Zamawiającemu otrzymanie większej ilości ofert w w/w pakietach, co z pewnością przełoży się na 
uzyskanie korzystnej dla Zamawiającego ceny oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 26 
Dot. Formularz cenowy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu cenowym tylko 
tych pakietów (z niezmienioną ilością pozycji), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie 
pozostałych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może usunąć z formularza cenowego pakietów, a Wykonawca składa ofertę tylko na te 
pakiety, w ramach których zamierza realizować przedmiot zamówienia, i tylko te oferty będą podlegały ocenie. 
 
Pytanie nr 27 
Dot. zapisów Umowy § 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie Umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 
przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 
pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie. 
 
Pytanie nr 28 
Dot. zapisów Umowy § 8 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 
Pytanie nr 29 
Dotyczy: Załącznik nr 4 – Umowa § 5, Zobowiązania Zamawiającego 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, ich duplikatów oraz korekt, a 
także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany adres e-mail. 
Prosimy o podanie adresu e-mail.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy: Załącznik nr 4 – Umowa § 5, Zobowiązania Zamawiającego 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie faktury 
w wersji papierowej. Prosimy o wskazanie dokładnego adresu na który faktury mają być wysyłane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraził zgodę. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy: Załącznik nr 2 - Formularz asortymentowo - cenowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z pakietu 5 pozycji 10 tak aby ta pozycja stanowiła 
odrębny pakiet? Jako dystrybutor wstrzykiwaczy firmy Ulrich na terytorium Polski oświadczamy, iż nasi 
inżynierowie posiadają wiedzę, kwalifikacje oraz udokumentowane uprawnienia do przeprowadzania 
przeglądów technicznych i napraw serwisowych wstrzykiwaczy firmy Ulrich. 
Zgoda Zamawiającego umożliwi złożenie korzystniejszej oferty cenowej i jakościowej firmom 
specjalizującym się w przeglądach i konserwacji tego typu urządzeń medycznych, a tym samym będzie 
korzystniejsza dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy: SWZ - VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
Prosimy o dodanie wymogu posiadania autoryzacji serwisu przez Wykonawcę przeglądu wstrzykiwacza firmy 
Ulrich jako kryterium przystąpienia do złożenia oferty. Tylko autoryzowany serwis producenta jest w stanie 
wykonać poprawnie, zgodnie z instrukcją przegląd techniczny urządzeń firmy Ulrich co jest potwierdzone 
stosownym dokumentem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wymogu. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy pakietu nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 4 aparatu USG DC-70 X-INSIGHT o numerze 
seryjnym CJ1-92999550 i utworzenie oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 
Pytanie nr 34 
Czy w rubryce koszt przeglądu +diagnoza wpisujemy koszt 1 przeglądu czy koszt wszystkich 
Przeglądów 
Odpowiedź: 
Wykonawca w rubryce podaje łączny koszt przeglądów w trakcie trwania umowy, jeżeli przewidziane są dwa, 
to koszt 2. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy pakietu nr 35 i umowy dla tego pakietu 
§8 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w podjęciu 
diagnostyki (§4 ust. 9) lub za zwłokę w przedłożeniu Zamawiającemu kalkulacji kosztów zakupu przez 
Wykonawcę części (§4 ust. 10) lub za zwłokę w wykonaniu naprawy (§4 ust. 9 lub ust. 10) lub naprawy 
gwarancyjnej (§7 ust. 4)do 3% wartości netto danego pakietu, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 36 
Dotyczy pakietu nr 35 i umowy dla tego pakietu 
§4 ust. 7 oraz OPZ pkt 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu do przeglądu i diagnostyki do 
siedziby Wykonawcy po uprzednim ustaleniu z Zamawiającym dokładnego terminu na koszt Wykonawcy 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy pakietu nr 35 i umowy dla tego pakietu 
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wykreśli punkt jeżeli wykonawca wnosi o odstąpienie od wykonania naprawy 
urządzeń dla pakietu nr 35 o których nie ma wzmianki w formularzu cenowym 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśli. 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy pakietu nr 35 i umowy dla tego pakietu 
Dotyczy Załącznika OPZ pkt 5 i 6 oraz SWZ rozdz III OPZ pkt 8 i 9 dla pakietu 35 i III. OPIS PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA - Czy Zamawiający wykreśli w całości punkty 8 i 9, które dotyczą napraw? Tabela 
asortymentowo-cenowa dotyczy samych przeglądów z diagnostyką a nie napraw. 
Pozytywna odpowiedź Zamawiającego pozwoli wykonawcy złożyć ofertę, natomiast zaaferowanie przeglądu z 
dodatkowymi warunkami napraw może spowodować znaczne zawyżenie kosztów oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśli. Koszt zakupu części serwisowych będzie osobno fakturowany na podstawie 
przedłożonej oferty przez Wykonawcę. 
 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Pytanie nr 39 
Dotyczy pakietu nr 35 i umowy dla tego pakietu 
Dotyczy SWZ Rozdz VI pkt 4a oraz Rozdz VIII pkt 6 a – Czy Zamawiający odstąpi od posiadania przez Wykonawcę 
dokumentu potwierdzającego uprawnienia SEP dozorowe do 1kV w pakiecie nr 35?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstąpi. 
 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy: Załącznik nr 2 – Pakiet nr 9 – Formularz asortymentowo-cenowy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie do osobnego zadania pozycji nr 3-5 z 
części nr 9: 

3 
GASTROSKOP PENTAX EG-290kp G123162 

4 
GASTROSKOP PENTAX EG-290kp G123171 

5 
źródło światła / generator PENTAX EPK700 EB012733 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2, w poz. 89 do 113 oraz 122 do 129 zgodzi się na wydzielenie pozycji 
dotyczących przeglądów pomp infuzyjnych Fresenius do odrębnego pakietu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli pakietów. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy postanowień umowy: 
Prosimy o zmianę zapisu w § 8 pkt. 3 na: 
Za zwłokę w podjęciu diagnostyki (§4 ust. 9) lub za zwłokę w przedłożeniu Zamawiającemu kalkulacji kosztów 
zakupu przez Wykonawcę części (§4 ust. 10) lub za zwłokę w wykonaniu naprawy (§4 ust. 9 lub ust. 10) lub 
naprawy gwarancyjnej (§7 ust. 4), Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości netto danego 
pakietu, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 43 
Prosimy o zmianę zapisu w § 8 pkt. 4 na: 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Za brak realizacji obowiązków umownych określonych w § 4 ust. 11, Wykonawca zapłaci kary umowne w 
wysokości 50,00zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki, aż do dnia realizacji tego 
zobowiązania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o zmianę zapisu w § 8 pkt. 5, 7 na: 
5.W przypadku zwłoki w wykonania usługi przeglądu okresowego w terminie wynikającym z zaleceń 
producenta lub z umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania tej czynności, wyznaczając w tym 
celu odpowiedni termin, nie krótszy niż 7 dni od doręczenia wezwania.  W razie zwłoki w realizacji usługi w 
stosunku do terminu wynikającego z wezwania Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości 
netto danego pakietu, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu 
wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego. Niezależnie od możliwości nałożenia kary umownej, 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia wykonania usługi innemu wykonawcy na koszt i ryzyko 
Wykonawcy.  
7.Łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy, do których zapłaty zobowiązany jest 
Wykonawca nie może przekroczyć 20% maksymalnej wartości umowy netto, z zastrzeżeniem ust.  
10. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 45 
Par. 1 ust. 4c 
Zwracamy uwagę, że sprzęt medyczny dopuszczany jest do użytkowania na podstawie wyników testów 
specjalistycznych i akceptacyjnych. Natomiast w ramach przeglądów okresowych firma serwisująca te 
urządzenia opisuje jedynie bieżący ich stan, wskazując użytkownikowi czy nadają się one do bezpiecznego 
użytkowania. Zwracamy uwagę, że Wykonawca w raporcie serwisowym przekazywanym Zamawiającemu po 
wykonanym przeglądzie technicznym lub naprawie wskazuje wyłącznie stan konkretnego sprzętu i dostępności 
części/ możliwości naprawy, w tym w szczególności wyraźnie zaznacza jeśli ten sprzęt jest niesprawny lub/i nie 
ma możliwości jego naprawy. Na podstawie tego dokumentu Zamawiający jako użytkownik wyrobu 
medycznego, do którego mają zastosowanie określone obowiązki wskazane w ustawie o wyrobach 
medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r., w tym w szczególności art. 63 ust. 2 tej ustawy, jest podmiotem 
uprawnionym do wydawania decyzji o przyszłości aparatu, w tym jego ewentualnej kasacji lub wyłączeniu go 
z użytkowania w przypadku niesprawności i/lub braku możliwości naprawy. Mając na względzie powyższe, 
wnosimy o zmianę postanowienia: „dokonywanie każdorazowo wpisów do paszportów technicznych o 
wykonanych przeglądach technicznych, diagnostykach i naprawach, wymianie części oraz o stanie sprzętu 
medycznego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 46 
Par 1 ust. 5 lit. l, , par. 4 ust. 11 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Zwracamy, że Wykonawca wyłącznie w raporcie serwisowym przekazywanym Zamawiającemu po wykonanym 
przeglądzie technicznym lub naprawie wskazuje stan konkretnego sprzętu i dostępności części/ możliwości 
naprawy, w tym w szczególności wyraźnie zaznacza jeśli ten sprzęt jest niesprawny lub/i nie ma możliwości 
jego naprawy. Na podstawie tego dokumentu Zamawiający jako użytkownik wyrobu medycznego, do którego 
mają zastosowanie określone obowiązki wskazane w ustawie o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 
r., w tym w szczególności art. 63 ust. 2 tej ustawy, jest podmiotem uprawnionym do wydawania decyzji o 
przyszłości aparatu, w tym jego ewentualnej kasacji aparatu lub wyłączeniu go z użytkowania w przypadku 
niesprawności i/lub braku możliwości naprawy. Innymi słowy, Wykonawca, poza opisem stanu technicznego 
w raporcie serwisowym, nie wydaje „orzeczeń technicznych” ani „opinii technicznych” lub „orzeczeń o 
sprawności urządzeń” o stanie technicznym aparatu. Zwracamy się z prośbą o zmianę ‘orzeczeń technicznych’ 
na ‘raporty serwisowe’ w par 1 ust. 5 lit. l, par. 4 ust. 11. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisu. 
 
Pytanie nr 47  
Par. 1 ust. 8 zd. Ostatnie, par. 8 ust. 8 zd. 2 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do szkód rzeczywistych, co jest 
standardem rynkowym? 
Brak ograniczenia odpowiedzialności do bezpośredniej straty i pozostawienie odpowiedzialności również za 
bliżej nieokreślone utracone korzyści, może spowodować konieczność przygotowania oferty zabezpieczającej 
również ten rodzaj odpowiedzialności, co w praktyce może być dla Zamawiającego niekorzystne. W związku z 
powyższy, prosimy o zmianę ust. 8 zd. Ostatnie w następujący sposób: „Zamawiający jest uprawniony do 
dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej, z 
ograniczeniem do szkód rzeczywistych” oraz par. 8 ust. 8 zd. 2 „Zastrzeżenie kar umownych nie wyłącza ani nie 
ogranicza możliwości dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania lub innego rodzaju roszczeń 
przewidzianych w obowiązujących przepisach, z ograniczeniem do szkód rzeczywistych”. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zamawiający wskazuje, że zgodnie z przepisem art. 361 § 2 naprawienie szkody obejmuje straty, 
które poszkodowany poniósł, oraz korzyści, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono. 
 
Pytanie nr 48 
Par. 4 ust. 12, par. 8 ust. 5 zd. ostatnie 
Wykonanie zastępcze nie może zostać wykonane też „na ryzyko” Wykonawcy, gdyż Wykonawca nie ma 
wpływu na wybór zastępcy i sposób wykonywania przez niego usług, zaś interesy Zamawiającego będą 
zabezpieczone, ponieważ zastępca jako podmiot prowadzący działalność jako profesjonalista będzie ponosił 
ryzyko swoich działań. Wnosimy o wykreślenie z postanowienia fragmentu „i na ryzyko”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
Pytanie nr 49 
Par. 4 ust. 13 
W przypadku nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w pierwszej kolejności 
wezwanie Wykonawcy do wykonania swoich obowiązków a dopiero po odmowie wykonania lub ponownym 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

niewykonaniu zastosowanie zlecenia interwencyjnego, zwłaszcza, że Zamawiający łączy to dodatkowo z karą 
umowną za nieterminową realizację Umowy. Takie postanowienie może prowadzić do powstania 
nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego, nakłada dodatkowe ryzyko na Wykonawcę i tym samym 
narusza równowagę stron. Zamawiający przed powierzeniem wykonania zastępczego podmiotowi trzeciemu 
powinien wezwać Wykonawcę do należytej realizacji obowiązków, wyznaczając odpowiedni termin na 
podjęcie działań naprawczych. Wykonanie zastępcze stanowi bowiem zgodnie z art. 480 KC wyjątek od 
osobistej realizacji zobowiązania przez dłużnika. Co do zasady wymaga także upoważniania sądu. 
Wykonanie zastępcze nie może zostać wykonane też „na ryzyko” Wykonawcy, gdyż Wykonawca nie ma 
wpływu na wybór zastępcy i sposób wykonywania przez niego usług, zaś interesy Zamawiającego będą 
zabezpieczone, ponieważ zastępca jako podmiot prowadzący działalność jako profesjonalista będzie ponosił 
ryzyko swoich działań 
W związku z powyższym proponujemy tego zmianę tego postanowienia w następujący sposób: „W przypadku 
zwłoki w wykonaniu usługi naprawy w terminie wynikającym z umowny, jeżeli zwłoka w realizacji usługi wynosi 
więcej niż 7 dni, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania umowy lub prawidłowej je realizacji, 
wyznaczając Wykonawcy dodatkowy termin, nie krótszy niż 7 dni roboczych. Po bezskutecznym upływie ww. 
terminu Zamawiający ma prawo zastępczo zlecić wykonanie tych usług lub usunięcie wad na koszt Wykonawcy 
osobie trzeciej według własnego wyboru, bez uprzedniego upoważnienia sądu.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 50 
Par 7 
Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z umową, 
wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w których powstała 
awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w 
sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może 
prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie 
Wykonawcy. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia do umowy, 
precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające 
ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 

„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:  

a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją 

użytkowania;  

b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego 

lub osób trzecich i wywołane nimi wady;  

c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego 

lub inne nieuprawnione osoby);  

d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;  

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź,  

f. normalnego zużycia wymienionych części 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

g. awarii systemu spowodowanego przez wadliwe działanie podzespołów aparatu, które nie były 

dostarczone przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, gdyż sugerowany  zapis zawiera punkty standardowo 

wykluczające roszczenia gwarancyjne. 

Pytanie nr 51 

Par 8 ust. 3, 5 
Prosimy o zmianę wysokości na 0,2% w zakresie danego pakietu, którego dotyczy usługa w zakresie której 
naliczana jest kara, za każdy dzień zwłoki Wykonawcy. 
Zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w 
wartości ułamkowej, zaczynającej się od 0,1-0,2% (np. SO Wrocław, XII C 698/19). Według Wykonawcy kara 
umowna zamiast być kalkulowana od globalnej (całkowitej) wartości umowy, powinna być naliczana od ceny 
danej usługi (wartości pakietu sprzętu), której dotyczy nienależyte wykonanie, tak aby zachować 
proporcjonalność w obciążaniu Wykonawcy dolegliwościami finansowym. Kara umowna określona ww. 
punktami może być naliczana kilkukrotnie w trakcie trwania umowy, co zaburza równowagę kontraktową 
pomiędzy stronami i narusza zasady proporcjonalności. Dodatkowo, wysokość możliwych do poniesienia przez 
Wykonawcę kar umownych jest całkowicie nieproporcjonalne do potencjalnych odsetek za opóźnienie 
Zamawiającego w płatności, co pogłębiałoby brak równowagi pomiędzy stronami. 
Dlatego w naszej ocenie obecna wysokość kar umownych określonych aktualnie jest rażąco wygórowana już w 
dacie zastrzegania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 52 

Par 8 ust 7 
Prosimy o obniżenie limitu kar umownych do poziomu 20% wartości umowy brutto. Obecna wysokość limitu 
kar umownych może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest 
zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące 
kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz 
naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenia obowiązku 
przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie 
uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych.  
Zastosowanie kary na poziomie 30% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia, a 
dodatkowo kumulowanie ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty wykonawców, co nie jest 
zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.  
W związku z tym, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie 
mogą być naliczone w ramach umowy na 20%. Utrzymanie obecnej wysokości limitu kar to potencjalnie 
niezwykle wysoka kwota, która w praktyce może nie pozwolić wielu wykonawcom na złożenie oferty, co 
doprowadzi do spadku konkurencyjności całego postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 
Pytanie nr 53 
Par 8 ust. 8 zdanie 3 
W przypadku nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w pierwszej kolejności 
wezwanie Wykonawcy do wykonania swoich obowiązków a dopiero po odmowie wykonania lub ponownym 
niewykonaniu zastosowanie zlecenia interwencyjnego, zwłaszcza, że Zamawiający łączy to dodatkowo z karą 
umowną za nieterminową realizację Umowy. Takie postanowienie może prowadzić do powstania 
nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego, nakłada dodatkowe ryzyko na Wykonawcę i tym samym 
narusza równowagę stron. Zamawiający przed powierzeniem wykonania zastępczego podmiotowi trzeciemu 
powinien wezwać Wykonawcę do należytej realizacji obowiązków, wyznaczając odpowiedni termin na 
podjęcie działań naprawczych. Wykonanie zastępcze stanowi bowiem zgodnie z art. 480 KC wyjątek od 
osobistej realizacji zobowiązania przez dłużnika. Co do zasady wymaga także upoważniania sądu. 
W związku z powyższym proponujemy tego zmianę tego postanowienia w następujący sposób: „W przypadku 
zwłoki Wykonawcy w realizacji usług lub w usunięciu wad wykonanych usług, Zamawiający wezwie Wykonawcę 
do wykonania umowy lub prawidłowej je realizacji, wyznaczając Wykonawcy dodatkowy termin, nie krótszy 
niż 7 dni roboczych. Po bezskutecznym upływie ww. terminu Zamawiający ma prawo zastępczo zlecić 
wykonanie tych usług lub usunięcie wad na koszt Wykonawcy osobie trzeciej według własnego wyboru, bez 
uprzedniego upoważnienia sądu.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian. 
 
Pytanie nr 54 
Par. 10 ust. 4 
Należy zauważyć, że co do zasady umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na czas oznaczony, 
a cechą takich umów jest ich trwałość rozumiana w ten sposób, że przepisy Pzp nie przewidują możliwości 
dowolnego rozwiązywania takich umów. W wyroku z dnia 22 stycznia 2014 r., KIO 24/14, Krajowa Izba 
Odwoławcza zwróciła uwagę, że „Jest to całkowicie zrozumiałe, biorąc pod uwagę, iż wykonawcy mogą 
racjonalnie skalkulować cenę, wysokość opłat oraz inne parametry finansowe, a także przewidzieć ryzyko 
związane z kontraktem (w tym ryzyko czy poniesione przez nich nakłady zostaną zrekompensowane 
przychodami uzyskanymi w określonym okresie obowiązywania umowy), jedynie wówczas, gdy mogą 
przewidzieć, przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Wykonawca musi mieć pewność 
- wynikającą z oszacowania kosztów i zysków, opartych na założeniu świadczenia usługi przez przewidziany w 
umowie czas - rentowności tego kontraktu, przy zdefiniowanym przynajmniej minimalnym gwarantowanym 
zakresie tego zamówienia.”. W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, zastrzeżenie bezwarunkowej możliwości 
wypowiedzenia przez zamawiającego danego rodzaju umowy - nie jest dopuszczalne, z punktu widzenia 
osiągnięcia celów, którym służą umowy realizacyjne zamówień publicznych i bez ustalenia zasad rozliczeń z 
tym związanych. Z powyższych względów wnosimy o wykreślenie postanowienia, ewentualnie o wskazanie, by 
przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem 
rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż 7 dni. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a 
Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka.  
Proponujemy zatem dodanie do §10 ust. 4 zapisu: „Zamawiający może skorzystać z prawa rozwiązania umowy 
po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Wykonawcy stanowiących podstawę do odstąpienia lub ich skutków i po bezskutecznym upływie 
wyznaczonego w wezwaniu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian. 
 
Pytanie nr 55 
dotyczy zapisów SWZ 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych Zamawiający będzie wymagał 
odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem 
przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 56 
dotyczy zapisów SWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw 
użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych?   
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 57 
dotyczy zapisów SWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby czynności serwisowe były wykonywane zgodnie z aktualnymi podręcznikami 
serwisowymi a czynności serwisowe powinny być w pełni zgodne z aktualnymi listami tych czynności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymaga czynności serwisowych wykonywanych zgodnie z zaleceniem 
producenta. 
 
Pytanie nr 58 
Pytanie 4. Dotyczy wyłączenia sprzętu GEHC Pakiet 7 poz 11-12, 
Bedąc autoryzowanym przedstawicielem firmy GE HealthCare uprzejmie prosimy Zamawiajacego o 
wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 11-12 z pakietu 7. Pozostała część zestawu jest innego producenta i 
Wykonawca nie posiada uprawnień do przeprowadzenia takiego przeglądu. Obecny kształt pakietu 
uniemożliwia naszej firmie – wiodącemu, autoryzowanemu przedstawicielowi złożenie konkurencyjnej oferty 
w tym pakiecie, a Zamawiającego naraża na niekompletne wykonanie przeglądu. Prosimy Zamawiającego jak 
na wstępie o wydzielenie w/w sprzętu do osobnego pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 
 
Pytanie nr 59 
Pytanie 5. Dotyczy wyłączenia sprzętu GEHC Pakiet 21 poz 15-16 
Bedąc autoryzowanym przedstawicielem firmy GE HealthCare uprzejmie prosimy Zamawiajacego o 
wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 15-16 z pakietu 21. Pozostała część zestawu jest innego producenta 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

i Wykonawca nie posiada uprawnień do przeprowadzenia takiego przeglądu. Obecny kształt pakietu 
uniemożliwia naszej firmie – wiodącemu, autoryzowanemu przedstawicielowi złożenie konkurencyjnej oferty 
w tym pakiecie, a Zamawiającego naraża na niekompletne wykonanie przeglądu. Prosimy Zamawiającego jak 
na wstępie o wydzielenie w/w sprzętu do osobnego pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 
 
Pytanie nr 60 
Pytanie 6. Dotyczy wyłączenia sprzętu GEHC Pakiet 1 poz 40-43, 48-49, 90-94 
Bedąc autoryzowanym przedstawicielem firmy GE HealthCare uprzejmie prosimy Zamawiającego o 
wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 40-43,48-49,90-94 z pakietu 1. Pozostała część zestawu jest innego 
producenta i Wykonawca nie posiada uprawnień do przeprowadzenia takiego przeglądu. Obecny kształt 
pakietu uniemożliwia naszej firmie – wiodącemu, autoryzowanemu przedstawicielowi złożenie konkurencyjnej 
oferty w tym pakiecie, a Zamawiającego naraża na niekompletne wykonanie przeglądu. Prosimy 
Zamawiającego jak na wstępie o wydzielenie w/w sprzętu do osobnego pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 61 
Pytanie 7. Dotyczy Pakiet 21 poz 15-16 
Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądów powyższego pakietu zgodnie z zaleceniami producenta – 
uwzględniając wymianę wszystkich części wymaganych przy danym przeglądzie przez producenta?. Firma GE 
zaleca serwis blenderów w inkubatorach Panda co 24 miesiące w związku z czym takowa oferta powinna 
zawierać ową usługę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 62 
Pytanie 8 Dotyczy Pakiet 1 poz 40-43, 48-49, 90-94 oraz Pakiet 7 poz 11-12 
Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądów powyższych pakietów zgodnie z zaleceniami producenta, 
licząc od daty instalacji sprzętu – odpowiednio przegląd roczny, dwuletni, trzyletni, czteroletni – uwzględniając 
wymianę wszystkich części wymaganych przy danym przeglądzie przez producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 63 
Pytanie 9 Dotyczy Pakiet 21 poz 15-16 
Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, iż poprawne numery seryjne inkubatorów Panda to PBWY70828 oraz 
PBWY70829 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Pytanie nr 64 
Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (4.1.) 
Czas na zgłoszenie naruszenia, §3 ust. 1 lit. g  
Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia 
stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Wedle Wytycznych 
Grupy Roboczej art. 29 (https://ec.europa.eu/newsroom/article29/items/612052) termin 72h na 
zawiadomienie, o którym mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora 
dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez Podmiot przetwarzający. Proponowany we wzorze umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych termin – w zależności od zakresu, rodzaju incydentu naruszenia 
danych – może być terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca 
proponuje zatem następujące brzmienie ust. 1 lit. g: 
"do zgłoszenia Administratorowi bez zbędnej zwłoki naruszenia ochrony powierzonych danych osobowych, nie 
później niż w terminie 48 godzin po jego stwierdzeniu, podając informacje niezbędne Administratorowi do 
zgłoszenia naruszenia ochrony danych organowi nadzorczemu" 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu do 48 godzin. 
 
Pytanie nr 65  
Czas na usunięcie kopii, §2 ust. 2 lit. c  
W celu należytego wykonania umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie czasu na usunięcie 
ewentualnych pozostałych kopii po wygaśnięciu umowy głównej do 30 dni, nadając niniejsze brzmienie 
ustępowi 2 lit. c: 
"W przypadku rozwiązania Umowy powierzenia lub Umowy podstawowe Podmiot przetwarzający 
zobowiązany jest zależnie od decyzji Administratora, do usunięcia lub wrócenia Administratorowi wszelkich 
danych osobowych oraz usunięcia wszelkich ich istniejących kopii i potwierdzenia tego faktu odpowiednim 
protokołem, który zostanie przekazany Administratorowi nie później niż w terminie 30 dni od dnia rozwiązania 
Umowy powierzenia lub Umowy podstawowej, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego 
nakazują przechowywanie danych osobowych." 
Odpowiedź: 
Zapis dotyczy §3 ust. 2 lit. c. Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu do 30 dni. 
 
Pytanie nr 66 
§ 8 ust. 3 projektowanych postanowień umowy 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie poziomu kar umownych we wskazanych 
wyżej postanowieniach z 5% do 1% wartości netto danego pakietu, którego zwłoka dotyczy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki. 
Według naszej opinii kara umowna w wysokości aż 5% wartości netto danego pakietu jawi się jako kara zbyt 
wygórowana i niewspółmiernie wysoka w stosunku do realnego ryzyka Zamawiającego, prowadzi w naszej 
ocenie do nierównoprawnego traktowania stron, a konieczność jego uwzględnienie w aktualnym kształcie 
będzie miała istotny wpływ na wzrost wartości oferty. Wnosimy o zredukowanie poziomu kary umownej do 
wskazanego poziomy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 
Pytanie nr 67 
§ 8 ust. 7 projektowanych postanowień umowy 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar 
umownych do 20% maksymalnej wartości Umowy netto? 
Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie 
ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty, a w konsekwencji zaoferowanie 
zdecydowanie niższej ceny. Limit kar umownych na poziomie 30% jest wysoki, niepraktykowany przez innych 
Zamawiających oraz zdecydowanie wpłynie na wartość ofert (każdy wykonawca musi uwzględnić ryzyka w tym 
zakresie). Ponadto, biorąc pod uwagę wysokość kary za odstąpienie od umowy (10%) ustanowiony łączny limit 
kar umownych wydaje się niewspółmierny i rażąco wysoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 68 
§ 10 ust. 4 lit. a) projektowanych postanowień umowy 
Przywołany w ww. paragrafie umowy § 7 ust. 3 nie mówi o terminach, zatem nie może nieść za sobą 
konsekwencji za dwukrotne niedochowanie terminu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający stosując zapis, ma na uwadze termin usunięcia wad objętych gwarancją, w przewidzianym w 
karcie gwarancyjnej terminie ( producenci stosują różne terminy ). 
 
Pytanie nr 69 
Dotyczy pakietu nr 44. 
Zamawiający opisał ten pakiet w nagłówku AUTORYZACJA, czy w związku z powyższym Zamawiający 
potwierdza, że wymaga aby Wykonawca posiadał autoryzację producenta do wykonania wszystkich usług 
serwisowych dla urządzeń objętych zamówieniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 70 
Wg Wykonawca Zamawiający dosyć restrykcyjnie opisuje kwalifikacje osób wykonujących serwis urządzeń z 
pakietu 44. Zdaniem Wykonawcy uprawnienie Eksploatacji są wystraczające oraz szkolenie u producenta 
zakończone certyfikatem imiennym. Uprawnienia dozoru nie są konieczne i przewidziane jako zalecenie czy 
rekomendacja producenta. Czy Zamawiaczy dopuści do wykonania usługi inżynierów, którzy mają uprawnienia 
Eksploatacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie. 
 
Pytanie nr 71 
Prosimy o potwierdzenie, że usługi serwisowe nie obejmują napraw wynikających z siły wyższej (np. zalanie, 
pożar) oraz uszkodzeń spowodowanych niewłaściwym użytkowaniem tj. niezgodnym z instrukcją obsługi 
urządzenia oraz napraw uszkodzeń mechanicznych spowodowanych przez personel Zamawiającego. 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w ramach przedmiotowej usługi zobowiązany jest do wykonywania 
przeglądów i diagnostyk awarii sprzętu, a wszystkie części serwisowe niezbędne do wykonania naprawy będą 
fakturowane oddzielnie po akceptacji ofert. 
 
Pytanie nr 72 
Dot. Umowa par.8 ust.3 i 4 
Wnioskujemy o redukcję wysokości wszystkich kar Umownych o 50%. Przyjęte wartości są rażąco wysokie, 
szczególnie dla pakietów o wysokiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na redukcję wysokości wszystkich kar umownych o 50%. 
 
Pytanie nr 73 
Dot. SWZ i Umowa 
Wnioskujemy o potwierdzenie i/lub wprowadzenie do Umowy poniższego lub równoważnego zapisu: 
„ W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu 
braku części zamiennych, z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej 
dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie 
rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych 
określonych w SIWZ.” 
Wniosek motywujemy faktem, iż w przypadku braku dostępności części zamiennych naprawa uszkodzonej 
aparatury może okazać się niemożliwa i nie jest to zawinione przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmian, ale wyjaśnia, że jeśli Wykonawca udokumentuje orzeczeniem technicznym 
( bądź innym dokumentem ) brak dostępności części zamiennych co skutkuje brakiem możliwości wykonania 
naprawy, nie będzie to rodziło konsekwencji w postaci kar umownych, ani innej odpowiedzialności 
cywilnoprawnej. 
 
Pytanie nr 74 
Dot. pakiet 22 
Wnioskujemy o wyłączenie z pakietu nr 22 diatermii wyprodukowanych przez firmę Erbe Elektromedizin GmbH 
Niemcy (tj. pozycji nr 6, 7, 8) tworząc dla nich oddzielny pakiet. Wnioskowana zmiana umożliwi złożenie oferty 
serwisowi autoryzowanemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 
 
Pytanie nr 75 
Dot. pakiet z diatermii Erbe po wyłączeniu / SWZ rozdz. VIII pkt. 3.6 
Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta i 
związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, wnioskujemy o wprowadzenie dla 
pakietu z diatermiami chirurgicznymi Erbe wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego przeszkolenie w 
zakresie serwisowania/przeglądów aparatury będącej przedmiotem przeglądów/napraw (np. certyfikaty z 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

przeszkolenia) wystawionego przez producenta tej aparatury lub podmiot przez niego upoważniony - (wymóg 
analogiczny jak dla pakietów nr 15, 16, 25, 34, 40, 44). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 76 
Dotyczy pakietu 40 
Czy Zamawiający dopuści przed wykonaniem ewentualnej naprawy (będącej następstwem przeglądu) 
przedstawienie kosztorysu zbiorczego (bez podziału na roboczogodziny, koszt materiałów i czynności 
naprawcze)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści, z tym, że koszt usługi ( roboczogodziny ) musi być wkalkulowany w koszty opłaty 
ryczałtowej, natomiast wszystkie koszty niezbędnych części zamiennych, będą fakturowane oddzielnie na 
podstawie przedłożonej, i zaakceptowanej przez Zamawiającego oferty. 
 
Pytanie nr 77 
Dotyczy pakietu 40 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naprawy poprzez wymianę urządzenia wchodzącego w skład pakietu, 
w przypadku braku dostępnych części,  czy w przypadku starszego sprzętu niż 10 lat? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, po przedłożeniu i akceptacji oferty przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 78 
Dotyczy pakietu 40 
Czy w przypadku wstawienia sprzętu zastępczego na okres realizacji ewentualnej naprawy Zamawiający 
zrezygnuje z naliczania kar umownych za zwłokę w wykonaniu naprawy/ usunięcia awarii?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wstawienie sprzętu zastępczego wyłącza naliczanie kar za zwłokę. 
 
Pytanie nr 79 
Dotyczy pakietu 40 
Czy w przypadku konieczności wykonania naprawy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy 
dla pakietu nr 40  do 28 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, dla pakietu nr 40. 
 
Pytanie nr 80 
Dotyczy pakietu 40 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary o której mowa we wzorze umowy 
§8 ust. 3.do 0,5% wartości netto danego pakietu, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Pytanie nr 81 
Dotyczy pakietu 40 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary o której mowa we wzorze umowy 
§8 ust. 5. do 0,5% wartości netto danego pakietu, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w 
stosunku do terminu wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 82 
Dotyczy pakietu 40 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar umownych do 20% 
maksymalnej wartości umowy netto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 83 
Dotyczy Pakietu nr 5 
Czy w trosce o najwyższą jakość wykonywanych usług Zamawiający w Pakiecie nr 5 będzie wymagał od 
wykonawców: 
1) dysponowania aktualną autoryzacją producenta sprzętu będącego przedmiotem zamówienia, lub 
2) dysponowania aktualną autoryzacją innego producenta aparatury medycznej wykorzystywanej w 
diagnostyce obrazowej wraz z wdrożonym Systemem Zarządzania Jakością zgodnym z wymaganiami normy 
ISO 13485:2016 w zakresie dystrybucji, instalowania oraz serwisu aktywnych wyrobów medycznych do 
obrazowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w zakresie pakietu nr  5 dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 84 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż wymagać będzie od wykonawców uwzględnienia w cenie 
przeglądu kosztu części podlegających okresowej wymianie niezbędnych do wykonania przeglądu 
technicznego zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
 W związku z koniecznością dokonania kasacji sprzętu, Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 
informuje o wprowadzeniu zmian do załącznika nr 2 do SWZ formularza asortymentowo-cenowego, 
polegających na wykreśleniu pozycji z pakietu. Modyfikacja dotyczy poniższych pakietów: 
Pakiet nr 1, poz. 31 
Pakiet nr 2, poz. 35, poz. 115 
Pakiet nr 3, poz.23 
Pakiet nr 5, poz.7 
Pakiet nr 7, poz. 7 



 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

Pakiet nr 9, poz. 4 
Pakiet nr 10, poz. 1, poz. 2 
Pakiet nr 28, poz. 6, poz. 14 
Pakiet nr 30, poz. 1 
 
 
Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ są jej integralną częścią. Pozostałe zapisy pozostają bez 
zmian. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert, w tym 
załączników, druków i wymaganych dokumentów. 

 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert:  
1.Termin składania ofert: z 08.04.2025r 08:00 na 15.04.2025r. 08:00  
2. Termin otwarcia ofert: z 08.04.2025r 08:05 na 15.04.2025r. 08:05  
3. Termin związania ofertą: 13.07.2025r.  

 
 
 

 
 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNIKA 

DZIAŁU ORGANIZACYJNO PRAWNEGO 
Karolina Filipowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła 
Ineta Młynarska 
Specjalista ds. Zamówień Publicznych  


